截止本公告披露日，上述股东均能严格遵守各自作出的股份锁定承诺，不存在
违反相关承诺影响本次限售股上市流通的情况。

四、控股股东及其关联方资金占用情况
截止本公告披露日，公司不存在控股股东及其关联方占用资金情况。
五、独立财务顾问核查意见
中国国际金融股份有限公司作为公司本次重大资产重组项目的独立财务顾

问，对本次限售股上市流通的有关事项进行了核查并发表核查意见如下：
“本次限售股份上市流通符合《中华人民共和国公司法》、《中华人民共和国证

券法》、《上市公司证券发行管理办法》、《上市公司重大资产重组管理办法》、《上海
证券交易所股票上市规则》等相关法律、法规和规章的要求；发行股份购买资产并
募集配套资金暨关联交易之限售股持有人遵守了相关规定和承诺， 符合相关法律
法规的要求，不存在损害中小股东利益的行为，本机构对此无异议。 ”

六、本次限售股上市流通情况
1、本次限售股上市流通数量为 275,702,998 股。 其中，公司控股股东国药控股

持有 202,140,273 股，占本次申请上市流通股的 73.32%。
2、本次限售股上市流通日期为 2020 年 6 月 6 日。 鉴于 2020 年 6 月 6 日为法

定休息日，该部分股票上市可交易日顺延至其后的第一个交易日，即 2020 年 6 月 8
日。

3、本次限售股上市流通明细清单如下：

序号 股东名称 持有限售股数量
（股）

持有限售股占总股
本比例 本次上市流通数量（股）

1 国药控股股份有限公司 403,296,847 53.45% 202,140,273

2 北京康辰药业股份有限
公司 20,236,361 2.68% 20,236,361

3 平安资产管理有限责任
公司 12,048,192 1.60% 12,048,192

4 北京畅新易达投资顾问
有限公司 11,960,912 1.59% 11,960,912

5 上海汽车集团股权投资
有限公司 5,220,882 0.69% 5,220,882

6 长城国融投资管理有限
公司 4,016,063 0.53% 4,016,063

7 中国人寿资产管理有限
公司 4,016,063 0.53% 4,016,063

8
上海国药圣礼股权投资
基金合伙企业（有限合

伙）
4,016,063 0.53% 4,016,063

9 四川诚富投资管理有限
公司 4,016,063 0.53% 4,016,063

10 抚州嘉颐投资合伙企业
（有限合伙） 4,016,063 0.53% 4,016,063

11 宁波建奇启航股权投资
合伙企业（有限合伙） 4,016,063 0.53% 4,016,063

合计 476,859,572 63.19% 275,702,998

七、股本变动结构表
单位：股 本次上市前 变动数 本次上市后

有限售条件
的流通股份

国有法人持有股份 403,296,847 -202,140,273 201,156,574

其他境内法人持有股份 73,562,725 -73,562,725 0

有限售条件的流通股份合计 476,859,572 -275,702,998 201,156,574

无限售条件
的流通股份

A股 277,643,426 275,702,998 553,346,424

无限售条件的流通股份合计 277,643,426 275,702,998 553,346,424

股份总额 754,502,998 0 754,502,998

八、上网公告附件
《中国国际金融股份有限公司关于国药集团药业股份有限公司发行股份购买

资产并募集配套资金暨关联交易之限售股解禁的核查意见》
特此公告。

国药集团药业股份有限公司董事会
2020 年 6 月 3 日

本公司董事会及全体董事保证本公告内容不存在任何虚假记载 、 误导性陈述
或者重大遗漏 ，并对其内容的真实性 、准确性和完整性承担个别及连带责任 。

重要内容提示 ：
北京万泰生物药业股份有限公司（以下简称“公司”）股票价格近期涨幅较大，

自 2020 年 4 月 29 日至 6 月 2 日，已连续 21 个交易日（首日除外）涨停，累计涨幅
达到 966.62%。 公司特别提醒投资者，注意二级市场交易风险。

公司市盈率水平较高，根据同花顺 iFinD 数据显示，截至 2020 年 6 月 2 日，公
司滚动市盈率为 169.23，远高于医药制造业的行业滚动市盈率 23.08；公司静态市
盈率为 193.69，远高于医药制造业的行业静态市盈率 65.44。 请投资者注意交易风
险。

净利润波动的风险
公司 2019 年度净利润相比 2018 年度下滑 28.20%，2020 年受疫情影响公司净

利润存在波动的风险。
市场竞争加剧风险
目前， 公司主营业务为体外诊断试剂和疫苗两大类， 其中体外诊断试剂业务

2019 年占总体收入的 98%，疫苗业务在整体收入比重不足 2%，体外诊断试剂和疫